Aprovado em segunda votação, por unanimidade, o Projeto de Lei Ordinária n.º 011/2022 

que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação Parcial ou Total de dotações orçamentárias, no valor de R$ 

1.761.000,00 (um milhão e setecentos e sessenta e um mil reais)”; Aprovado em primeira 

votação, por unanimidade, o Projeto de Lei Complementar n.º 004/2021 que “Altera 

dispositivos da Lei Complementar n.º 005/2010 - Código Tributário Municipal - e dá outras 

providências”; Aprovada em segunda votação, por unanimidade, a Emenda Modificativa ao